Name (Institution) August Scherl (Kassel)

Art der Institution

Verlag

Standort

Adresse der Institution unbekannte Adresse in Kassel

Existenzende

Auflösung 1910

nachgewiesen bis 31.05.1910

Auflösung Datierungskontext Löschung aus dem Handelsregister

Quelle (Existenzende)

Amtsgericht Charlottenburg. (1900-1938). August Scherl GmbH [Handelsregisterakte].

Abschnittsangabe

Tabelle, Zeile 27

Hauptsitz

August Scherl GmbH (Berlin)

Akteur*innen (Beteiligung)

Akteur*in

Scherl, August, *18.07.1848, † 18.04.1921

Funktion

Gesellschafter*in

Quelle/Archivalie

Quelle

Amtsgericht Charlottenburg. (1900-1938). August Scherl GmbH [Handelsregisterakte].

Abschnittsangabe

Tabelle, Zeile 13

Erschließung/Änderungshistorie

Urheber*in/Autor*in

Bärnighausen, Julia

Kommentar zur Erschließung

DFG-Projekt "German Sales. Primary Market: Galeriepublikationen im deutschsprachigen Raum (1871-1949)", Berlinische Galerie - Landesmuseum für Moderne Kunst, Fotografie und Architektur und Universitätsbibliothek Heidelberg (2023-2025)

https://www.arthistoricum.net/themen/portale/german-sales/primary-market

Datum der Fertigstellung

13.09.2024